
Об организации и проведении  
торжественного мероприятия,  
посвященного празднованию  
Дня учителя и чествованию  
лауреатов конкурса  
им. П.Т. Новограбленова в 2024 году 
 

В целях организованного проведения торжественного мероприятия, 
посвященного празднованию Дня учителя и чествованию лауреатов конкурса 
им. П.Т. Новограбленова в 2024 году,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 03.10.2024 года в 15.00 часов в КГБУДО «Дворец детского 
творчества» торжественное мероприятие, посвященное празднованию Дня 
учителя и чествованию лауреатов конкурса им. П.Т. Новограбленова.  

2. Отделу образования (А.С. Лёгонькая) совместно с МБУДО «Центр 
внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по подготовке и 
проведению торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня 
учителя и чествованию лауреатов конкурса им. П.Т. Новограбленова. 

3. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) в рамках реализации подп. 
1.3.1 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-
Камчатском городском округе» произвести оплату Управлению образования 
согласно смете (приложение 1).  

3. МБУ «Централизованная бухгалтерия» (А.С. Дехтярь) произвести 
оплату согласно смете расходов МБУДО «Центр внешкольной работы» в 
сумме 386 200 рублей 00 коп. (триста восемьдесят шесть тысяч двести  
рублей).  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
                                                    [SIGNERSTAMP1] 
Начальник Управления  
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                         М.И. Гореликов 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 

Смета расходов 
на проведение торжественного мероприятия, посвященного празднованию 
Дня учителя и чествованию лауреатов конкурса им. П.Т. Новограбленова 
 

                                                                                             Управление образования 
 

Мероприятия 
 

Количество 
 

Стоимость  
за ед. 

Сумма расходов, 
(руб.) 

Персональные премии 
пед.работникам 
общеобразовательных учреждений 
и учреждений дополнительного 
образования  

3 50 000,00 150 000,00 

Персональные премии 
пед.работнику дошкольного  
образовательного учреждения 

1 50 000,00 50 000,00 

Персональная премия ( для 
коллектива образовательного 
учреждения) 

1 100 000,00 100 000,00 

Итого сумма премий 5  250 000,00 
НДФЛ 0,13  37 356,32 

ИТОГО   287 356,32 
 

Наименование 
расходов, 
товаров 

 

Количество 
 

Стоимость  
за ед. 

Сумма (руб.) 

Цветы 70 согласно цене по 
аукциону 

339 532,19 

Полиграфические 
услуги 

(пригласительные 
билеты, конверты 

для премий, 
дипломы участников 

и победителей, 
брошюры) 

1 220 90,00 106 140,00 

ИТОГО   445 672,19 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


